Catalogue moteurs
Mecaline
Distribué exclusivement par Rubix - www.rubix.com
Sommaire
Introduction	 3
Comment choisir votre
moteur Mecaline	 4
Description de la

0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891423 0.18 3000 2 63 B3 2EL063M2A-PD-AO-C34 ALU 4.32
891468 0.18 3000 2 63 B5 2EL063M2A-FA-A0-C34 ALU 4.32
891513 0.18 3000 2 63 B14 2EL063M2A-FC-AO-C34 ALU 4.32
891424 0.25 3000 2 63 B3 2EL063M2B-PD-AO-C34 ALU 4.84
891469 0.25 3000 2 63 B5 2EL063M2B-FA-A0-C34 ALU 4.84
891514 0.25 3000 2 63 B14 2EL063M2B-FC-AO-C34 ALU 4.84
891425 0.37 3000 2 71 B3 2EL071M2A-PD-AO-C34 ALU 6.32
891470 0.37 3000 2 71 B5 2EL071M2A-FA-A0-C34 ALU 6.32
891515 0.37 3000 2 71 B14 2EL071M2A-FC-AO-C34 ALU 6.32
891426 0.55 3000 2 71 B3 2EL071M2B-PD-A0-C34 ALU 7.3
891471 0.55 3000 2 71 B5 2EL071M2B-FA-A0-C34 ALU 7.3
891516 0.55 3000 2 71 B14 2EL071M2B-FC-AO-C34 ALU 7.3
4
 p
ôl
es
 /
 1
5
0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891437 0.12 1500 4 63 B3 2EL063M4B-PD-AO-C34 ALU 4.14
891482 0.12 1500 4 63 B5 2EL063M4B-FA-A0-C34 ALU 4.14
891527 0.12 1500 4 63 B14 2EL063M4B-FC-A0-C34 ALU 4.14
891438 0.18 1500 4 63 B3 2EL063M4C-PD-AO-C34 ALU 4.71
891483 0.18 1500 4 63 B5 2EL063M4C-FA-A0-C34 ALU 4.71
891528 0.18 1500 4 63 B14 2EL063M4C-FC-A0-C34 ALU 4.71
891439 0.25 1500 4 71 B3 2EL071M4B-PD-AO-C34 ALU 6.05
891484 0.25 1500 4 71 B5 2EL071M4B-FA-A0-C34 ALU 6.05
891529 0.25 1500 4 71 B14 2EL071M4B-FC-A0-C34 ALU 6.05
891440 0.37 1500 4 71 B3 2EL071M4C-PD-AO-C34 ALU 6.95
891485 0.37 1500 4 71 B5 2EL071M4C-FA-A0-C34 ALU 6.95
891530 0.37 1500 4 71 B14 2EL071M4C-FC-A0-C34 ALU 6.95
891441 0.55 1500 4 80 B3 2EL080M4B-PD-AO-C34 ALU 9.29
891486 0.55 1500 4 80 B5 2EL080M4B-FA-A0-C34 ALU 9.29
891531 0.55 1500 4 80 B14 2EL080M4B-FC-A0-C34 ALU 9.29
6
 p
ôl
es
 /
 1
0
0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891558 0.18 1000 6 71 B3 2EL071M6B-PD-AO-C34 ALU 5.82
891566 0.18 1000 6 71 B5 2EL071M6B-FA-AO-C34 ALU 5.82
891562 0.18 1000 6 71 B14 2EL071M6B-FC-AO-C34 ALU 5.82
891559 0.25 1000 6 71 B3 2EL071M6C-PD-AO-C34 ALU 6.55
891567 0.25 1000 6 71 B5 2EL071M6C-FA-AO-C34 ALU 6.55
891563 0.25 1000 6 71 B14 2EL071M6C-FC-AO-C34 ALU 6.55
891560 0.37 1000 6 80 B3 2EL080M6A-PD-AO-C34 ALU 8.54
891568 0.37 1000 6 80 B5 2EL080M6A-FA-AO-C34 ALU 8.54
891564 0.37 1000 6 80 B14 2EL080M6A-FC-AO-C34 ALU 8.54
891561 0.55 1000 6 80 B3 2EL080M6B-PD-AO-C34 ALU 9.92
891569 0.55 1000 6 80 B5 2EL080M6B-FA-AO-C34 ALU 9.92
891565 0.55 1000 6 80 B14 2EL080M6B-FC-AO-C34 ALU 9.92
Tableau de sélection des
moteurs standard Mecaline
IE2 2-4-6 pôles
Catalogue moteurs Mecaline8 9

0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891427 0.75 3000 2 80 B3 3EL080M2B-PD-A0-C34 ALU 10.34
891472 0.75 3000 2 80 B5 3EL080M2B-FA-A0-C34 ALU 10.34
891517 0.75 3000 2 80 B14 3EL080M2B-FC-AO-C34 ALU 10.34
891428 1.1 3000 2 80 B3 3EL080M2C-PD-AO-C34 ALU 11.95
891473 1.1 3000 2 80 B5 3EL080M2C-FA-A0-C34 ALU 11.95
891518 1.1 3000 2 80 B14 3EL080M2C-FC-AO-C34 ALU 11.95
891429 1.5 3000 2 90 B3 3EL090S2B-PD-AO-C34 ALU 15.44
891474 1.5 3000 2 90 B5 3EL090S2B-FA-A0-C34 ALU 15.44
891519 1.5 3000 2 90 B14 3EL090S2B-FC-A0-C34 ALU 15.44
891430 2.2 3000 2 90 B3 3EL090L2C-PD-AO-C34 ALU 18.72
891475 2.2 3000 2 90 B5 3EL090L2C-FA-A0-C34 ALU 18.72
891520 2.2 3000 2 90 B14 3EL090L2C-FC-A0-C34 ALU 18.72
891431 3 3000 2 100 B3 3EL100L2C-PD-AO-C34 ALU 24.8
891476 3 3000 2 100 B5 3EL100L2C-FA-A0-C34 ALU 24.8
891521 3 3000 2 100 B14 3EL100L2C-FC-A0-C34 ALU 24.8
400/690V-triphasé-50Hz  IP55
2
 p
ôl
es
 /
 3
0
0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891432 4 3000 2 112 B3 3EL112M2C-PD-BO-C34 ALU 32.37
891477 4 3000 2 112 B5 3EL112M2C-FA-B0-C34 ALU 32.37
891522 4 3000 2 112 B14 3EL112M2C-FC-B0-C34 ALU 32.37
891433 5.5 3000 2 132 B3 3EL132S2B-PD-BA-C34 ALU 45.91
891478 5.5 3000 2 132 B5 3EL132S2B-FA-BA-C34 ALU 45.91
891523 5.5 3000 2 132 B14 3EL132S2B-FC-BA-C34 ALU 45.91
891434 7.5 3000 2 132 B3 3EL132S2C-PD-BA-C34 ALU 52.25
891479 7.5 3000 2 132 B5 3EL132S2C-FA-BA-C34 ALU 52.25
891524 7.5 3000 2 132 B14 3EL132S2C-FC-BA-C34 ALU 52.25
891435 11 3000 2 160 B3 3EL160M2B-PD-BA-C34 ALU 83.3
891480 11 3000 2 160 B5 3EL160M2B-FA-BA-C34 ALU 83.3
891525 11 3000 2 160 B14 3EL160M2B-FC-BA-C34 ALU 83.3
891436 15 3000 2 160 B3 3EL160M2C-PD-BA-C34 ALU 94.91
891481 15 3000 2 160 B5 3EL160M2C-FA-BA-C34 ALU 94.91
891526 15 3000 2 160 B14 3EL160M2C-FC-BA-C34 ALU 94.91
891452 18.5 3000 2 160 B3 3EL160L2D-PD-BA-C34 ALU 104.57
891497 18.5 3000 2 160 B5 3EL160L2D-FA-BA-C34 ALU 104.57
891542 18.5 3000 2 160 B14 3EL160L2D-FC-BA-C34 ALU 104.57
891453 22 3000 2 180 B3 3EG180M2B-PD-BA-C34 FON 173.14
891498 22 3000 2 180 B5 3EG180M2B-FA-BA-C34 FON 173.14
891454 30 3000 2 200 B3 3EG200L2B-PD-BA-C34 FON 237.92
891499 30 3000 2 200 B5 3EG200L2B-FA-BA-C34 FON 237.92
891455 37 3000 2 200 B3 3EG200L2C-PD-BA-C34 FON 261.68
* Tous les articles portant la mention ALU sont livrés de série avec des pieds amovibles
Pages techniques cf pages 25-36.
Catalogue moteurs Mecaline10
Niveau de rendement IE3

0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891500 37 3000 2 200 B5 3EG200L2C-FA-BA-C34 FON 261.68
891456 45 3000 2 225 B3 3EG225M2C-PD-BA-C34 FON 335.68
891501 45 3000 2 225 B5 3EG225M2C-FA-BA-C34 FON 335.68
891457 55 3000 2 250 B3 3EG250M2C-PD-BA-C34 FON 432.88
891502 55 3000 2 250 B5 3EG250M2C-FA-BA-C34 FON 432.88
891458 75 3000 2 280 B3 3EG280S2B-PD-BA-C34 FON 565.29
891503 75 3000 2 280 B5 3EG280S2B-FA-BA-C34 FON 565.29
891459 90 3000 2 280 B3 3EG280M2C-PD-BA-C34 FON 629.04
891504 90 3000 2 280 B5 3EG280M2C-FA-BA-C34 FON 629.04
IE3 2 pôles
* Tous les articles portant la mention ALU sont livrés de série avec des pieds amovibles
Pages techniques cf pages 25-36.
Catalogue moteurs Mecaline10 11

0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891442 0.75 1500 4 80 B3 3EL080M4D-PD-AO-C34 ALU 11.15
891487 0.75 1500 4 80 B5 3EL080M4D-FA-A0-C34 ALU 11.15
891443 1.1 1500 4 90 B3 3EL090S4C-PD-AO-C34 ALU 15.05
891488 1.1 1500 4 90 B5 3EL090S4C-FA-A0-C34 ALU 15.05
891533 1.1 1500 4 90 B14 3EL090S4C-FC-A0-C34 ALU 15.05
891444 1.5 1500 4 90 B3 3EL090L4D-PD-AO-C34 ALU 17.43
891489 1.5 1500 4 90 B5 3EL090L4D-FA-A0-C34 ALU 17.43
891534 1.5 1500 4 90 B14 3EL090L4D-FC-A0-C34 ALU 17.43
891445 2.2 1500 4 100 B3 3EL100L4C-PD-AO-C34 ALU 23.73
891490 2.2 1500 4 100 B5 3EL100L4C-FA-A0-C34 ALU 23.73
891535 2.2 1500 4 100 B14 3EL100L4C-FC-A0-C34 ALU 23.73
891446 3 1500 4 100 B3 3EL100L4D-PD-AO-C34 ALU 26.36
891491 3 1500 4 100 B5 3EL100L4D-FA-A0-C34 ALU 26.36
891536 3 1500 4 100 B14 3EL100L4D-FC-A0-C34 ALU 26.36
Niveau de rendement IE3
400/690V-triphasé-50Hz  IP55
4
 p
ôl
es
 /
 1
5
0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891447 4 1500 4 112 B3 3EL112M4D-PD-BO-C34 ALU 34.41
891492 4 1500 4 112 B5 3EL112M4D-FA-B0-C34 ALU 34.41
891448 5.5 1500 4 132 B3 3EL132S4C-PD-BO-C34 ALU 49.93
891493 5.5 1500 4 132 B5 3EL132S4C-FA-BA-C34 ALU 49.93
891538 5.5 1500 4 132 B14 3EL132S4C-FC-BA-C34 ALU 49.93
891449 7.5 1500 4 132 B3 3EL132M4D-PD-BA-C34 ALU 56.78
891494 7.5 1500 4 132 B5 3EL132M4D-FA-BA-C34 ALU 56.78
891539 7.5 1500 4 132 B14 3EL132M4D-FC-BA-C34 ALU 56.78
891450 11 1500 4 160 B3 3EL160M4C-PD-BA-C34 ALU 90.67
891495 11 1500 4 160 B5 3EL160M4C-FA-BA-C34 ALU 90.67
891540 11 1500 4 160 B14 3EL160M4C-FC-BA-C34 ALU 90.67
891451 15 1500 4 160 B3 3EL160L4E-PD-BA-C34 ALU 103.25
891496 15 1500 4 160 B5 3EL160L4E-FA-BA-C34 ALU 103.25
891541 15 1500 4 160 B14 3EL160L4E-FC-BA-C34 ALU 103.25
891460 18.5 1500 4 180 B3 3EG180M4C-PD-BA-C34 FON 177.13
891505 18.5 1500 4 180 B5 3EG180M4C-FA-BA-C34 FON 177.13
891461 22 1500 4 180 B3 3EG180L4D-PD-BA-C34 FON 192.68
891506 22 1500 4 180 B5 3EG180L4D-FA-BA-C34 FON 192.68
891462 30 1500 4 200 B3 3EG200L4D-PD-BA-C34 FON 258.36
891507 30 1500 4 200 B5 3EG200L4D-FA-BA-C34 FON 258.36
891463 37 1500 4 225 B3 3EG225S4C-PD-BA-C34 FON 327.02
891508 37 1500 4 225 B5 3EG225S4C-FA-BA-C34 FON 327.02
891464 45 1500 4 225 B3 3EG225M4D-PD-BA-C34 FON 357.51
891509 45 1500 4 225 B5 3EG225M4D-FA-BA-C34 FON 357.51
891465 55 1500 4 250 B3 3EG250M4D-PD-BA-C34 FON 461.05
891510 55 1500 4 250 B5 3EG250M4D-FA-BA-C34 FON 461.05
891466 75 1500 4 280 B3 3EG280S4C-PD-BA-C34 FON 615.77
891511 75 1500 4 280 B5 3EG280S4C-FA-BA-C34 FON 615.77
891467 90 1500 4 280 B3 3EG280M4D-PD-BA-C34 FON 670
891512 90 1500 4 280 B5 3EG280M4D-FA-BA-C34 FON 670
Catalogue moteurs Mecaline12
Niveau de rendement IE3
230/400V-triphasé-50Hz  IP55
6

0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891570 0.75 1000 6 90 B3 3EL090S6B-PD-AO-C34 ALU 13.9
891588 0.75 1000 6 90 B5 3EL090S6B-FA-AO-C34 ALU 13.9
891571 1.1 1000 6 90 B3 3EL090L6C-PD-AO-C34 ALU 16.84
891589 1.1 1000 6 90 B5 3EL090L6C-FA-AO-C34 ALU 16.84
891580 1.1 1000 6 90 B14 3EL090L6C-FC-A0-C34 ALU 16.84
891572 1.5 1000 6 100 B3 3EL100L6B-PD-AO-C34 ALU 21.86
891590 1.5 1000 6 100 B5 3EL100L6B-FA-AO-C34 ALU 21.86
891581 1.5 1000 6 100 B14 3EL100L6B-FC-AO-C34 ALU 21.86
891573 2.2 1000 6 112 B3 3EL112M6B-PD-AO-C34 ALU 29.46
891591 2.2 1000 6 112 B5 3EL112M6B-FA-AO-C34 ALU 29.46
891582 2.2 1000 6 112 B14 3EL112M6B-FC-AO-C34 ALU 29.46
400/690V-triphasé-50Hz  IP55
6
 p
ôl
es
 /
 1
0
0
0
 t
r/
m
in
Code Rubix
Engineering Kw Vitesse Pôles
Taille
du
moteur
Montage Référence du moteur Matériau
Poids
du moteur
(kg)
891574 3 1000 6 132 B3 3EL132S6B-PD-BA-C34 ALU 42.43
891592 3 1000 6 132 B5 3EL132S6B-FA-BA-C34 ALU 42.43
891575 4 1000 6 132 B3 3EL132M6C-PD-BA-C34 ALU 48.91
891593 4 1000 6 132 B5 3EL132M6C-FA-BA-C34 ALU 48.91
891584 4 1000 6 132 B14 3EL132M6C-FC-BA-C34 ALU 48.91
891576 5.5 1000 6 132 B3 3EL132M6D-PD-BA-C34 ALU 54.62
891594 5.5 1000 6 132 B5 3EL132M6D-FA-BA-C34 ALU 54.62
891585 5.5 1000 6 132 B14 3EL132M6D-FC-BA-C34 ALU 54.62
891577 7.5 1000 6 160 B3 3EL160M6D-PD-BA-C34 ALU 84.7
891595 7.5 1000 6 160 B5 3EL160M6D-FA-BA-C34 ALU 84.7
891586 7.5 1000 6 160 B14 3EL160M6D-FC-BA-C34 ALU 84.7
891578 11 1000 6 160 B3 3EL160L6E-PD-BA-C34 ALU 99.29
891596 11 1000 6 160 B5 3EL160L6E-FA-BA-C34 ALU 99.29
891587 11 1000 6 160 B14 3EL160L6E-FC-BA-C34 ALU 99.29
891597 18.5 1000 6 200 B3 3EG200L6C-PD-BA-C34 FON 234.03
891603 18.5 1000 6 200 B5 3EG200L6C-FA-BA-C34 FON 234.03
891598 22 1000 6 200 B3 3EG200L6D-PD-BA-C34 FON 248.39
891604 22 1000 6 200 B5 3EG200L6D-FA-BA-C34 FON 248.39
891599 30 1000 6 225 B3 3EG225S6C-PD-BA-C34 FON 326.01
891605 30 1000 6 225 B5 3EG225S6C-FA-BA-C34 FON 326.01
891600 37 1000 6 250 B3 3EG250M6C-PD-BA-C34 FON 430.89
891606 37 1000 6 250 B5 3EG250M6C-FA-BA-C34 FON 430.89
891602 55 1000 6 280 B3 3EG280M6C-PD-BA-C34 FON 604.76
891608 55 1000 6 280 B5 3EG280M6C-FA-BA-C34 FON 604.76
IE3 6 pôles
* Tous les articles portant la mention ALU sont livrés de série avec des pieds amovibles
Pages techniques cf pages 25-36.
Catalogue moteurs Mecaline12 13

Niveau
de
pression
acous-
tiqueP S
FS
C T Facteur
de puissance % rendement η Cou-
rant Couple
kW Tr/
min A Nm Cos Φ 4/4 3/4 1/2 IA/IN MA/MN MK/MN kgm2 kg dB (A)
23
0/
40
0
2EL063M2A 0.18 2800 63 0.50 0.61 0.77 67.5 66.0 62.0 4.5 2.9 3.0 0.00012 3.80 51
2EL063M2B 0.25 2800 63 0.67 0.85 0.78 69.0 68.0 63.5 4.5 2.7 3.0 0.00015 4.20 51
2EL071M2A 0.37 2790 71 0.90 1.26 0.80 74.2 74.5 72.5 5.0 2.5 2.8 0.00031 5.50 54
2EL071M2B 0.55 2790 71 1.27 1.88 0.82 75.8 77.0 76.0 5.0 2.8 2.9 0.00037 6.30 54
Moteurs IE2 Caractéristiques électriques
Te
ns
io

Niveau
de
pression
acous-
tiqueP S
FS
C T Facteur
de puissance % rendement η Cou-
rant Couple
kW Tr/
min A Nm Cos Φ 4/4 3/4 1/2 IA/IN MA/MN MK/MN kgm2 kg dB (A)
23
0/
40
0
2EL063M4B 0.12 1385 63 0.40 0.83 0.72 60.1 60.5 54.5 3.0 2.2 2.3 0.00018 3.60 42
2EL063M4C 0.18 1390 63 0.56 1.24 0.72 64.7 65.8 61.5 3.0 2.2 2.3 0.00022 4.20 42
2EL071M4B 0.25 1425 71 0.71 1.68 0.69 74.0 73.5 70.5 4.4 2.0 3.0 0.00067 5.90 46
2EL071M4C 0.37 1425 71 1.00 2.47 0.70 76.1 75.5 71.5 4.6 2.0 3.0 0.00082 6.70 46
2EL080M4B 0.55 1440 80 1.45 3.65 0.71 77.1 76.7 75.0 5.2 2.0 3.0 0.00175 9.70 50
Voir pages 4 et 5 pour savoir comment choisir le bon moteur
Les moteurs homologués UL portent le logo        sur leur plaque signalétique
P=Puissance    S=Vitesse    C=Courant    T=Couple    FS=Taille moteur
16 17Catalogue moteurs Mecaline

moteur
B3
Niveau
de
pression
acous-
tiqueP S FS C T Facteur
de puissance % rendement η Cou-
rant Couple
kW Tr/
min A Nm Cos Φ 4/4 3/4 1/2 IA/IN MA/MN MK/MN kgm2 kg dB (A)
23
0/
40
0
2EL071M6B 0.18 920 71 0.60 1.87 0.67 64.5 63.0 57.0 3.2 1.9 2.3 0.00076 5.90 42
2EL071M6C 0.25 920 71 0.78 2.59 0.69 66.5 66.0 61.0 3.3 1.9 2.3 0.00096 6.60 42
2EL080M6A 0.37 925 80 1.08 3.82 0.69 71.4 71.5 70.0 4.0 2.0 2.6 0.00176 9.10 45
2EL080M6B 0.55 932 80 1.50 5.64 0.72 73.5 74.0 71.0 4.2 2.1 2.6 0.00202 9.90 45
Voir pages 4 et 5 pour savoir comment choisir le bon moteur
Les moteurs homologués UL portent le logo        sur leur plaque signalétique
P=Puissance    S=Vitesse    C=Courant    T=Couple    FS=Taille moteur
18 Catalogue moteurs Mecaline

acous-
tiqueP S
FS
C T
Facteur
de
puissance
% rendement η Cou-
rant Couple
kW Tr/
min A Nm Cos Φ 4/4 3/4 1/2 IA/IN MA/MN MK/MN kgm2 kg dB (A)
23
0/
40
0
3EL080M2B 0.75 2880 80 1.59 2.49 0.84 80.7 82.0 81.5 6.7 3.0 3.6 0.00103 9.6 54
3EL080M2C 1.10 2880 80 2.26 3.64 0.85 82.7 83.0 82.4 6.8 3.1 3.8 0.00124 10.9 54
3EL090S2B 1.50 2900 90 2.97 4.94 0.86 84.8 85.4 84.2 7.6 3.1 3.9 0.00178 15.6 59
3EL090L2C 2.20 2900 90 4.25 7.24 0.87 85.9 86.8 86.1 7.2 3.0 3.8 0.00221 17.0 59
3EL100L2C 3.00 2910 100 5.58 9.85 0.89 87.1 87.6 86.9 7.9 3.0 4.1 0.00450 23.3 62
40
0/
69
0
3EL112M2C 4.00 2915 112 7.28 13.1 0.90 88.1 88.8 88.2 7.5 2.6 3.9 0.00618 29.1 65
3EL132S2B 5.50 2945 132 9.90 17.8 0.90 89.2 89.0 88.6 8.9 2.9 3.9 0.01732 44.4 67
3EL132S2C 7.50 2945 132 13.2 24.3 0.91 90.1 90.5 89.7 8.4 2.6 4.0 0.02104 51.5 67
3EL160M2B 11.0 2950 160 19.7 35.6 0.88 91.2 91.0 90.5 8.0 2.6 3.9 0.03318 79.7 69
3EL160M2C 15.0 2950 160 26.5 48.6 0.89 91.9 92.1 91.6 8.9 3.1 4.2 0.03913 86.0 69
3EL160L2D 18.5 2945 160 31.7 60.0 0.91 92.4 92.7 92.3 8.9 3.1 4.2 0.04409 96.8 69
3EG180M2B 22.0 2957 180 38.1 71.1 0.90 92.7 92.9 92.0 8.6 2.6 3.9 0.06299 178 70
3EG200L2B 30.0 2970 200 52.0 96.5 0.89 93.6 93.8 93.6 8.9 3.2 3.5 0.16168 245 72
3EG200L2C 37.0 2970 200 62.6 119 0.91 93.7 93.8 93.4 9.3 3.2 3.4 0.17458 270 72
3EG225M2C 45.0 2975 225 75.6 144 0.91 94.3 94.6 94.0 9.8 3.5 3.9 0.25353 335 74
3EG250M2C 55.0 2970 250 93.3 177 0.90 94.4 94.8 94.5 8.9 3.3 3.4 0.38000 422 75
3EG280S2B 75.0 2980 280 127 240 0.90 94.7 94.7 94.0 7.5 2.7 3.2 0.79000 560 76
3EG280M2C 90.0 2983 280 150 288 0.91 95.0 95.1 94.5 7.6 2.7 3.1 0.90000 630 76
Moteurs IE3 Caractéristiques électriques
2 pôles  400V 50Hz 3000 tr/min
Voir pages 4 et 5 pour savoir comment choisir le bon moteur
Les moteurs homologués UL portent le logo        sur leur plaque signalétique

acous-
tiqueP S
FS
C T
Facteur
de
puissance
% rendement η Cou-
rant Couple
kW Tr/
min A Nm Cos Φ 4/4 3/4 1/2 IA/IN MA/MN MK/MN kgm2 kg dB (A)
23
0/
40
0
3EL080M4D 0.75 1450 80 1.77 4.94 0.74 82.5 82.3 80.0 6.2 2.5 3.4 0.00227 11.6 50
3EL090S4C 1.10 1450 90 2.46 7.25 0.76 84.5 84.3 82.0 7.0 2.6 3.6 0.00355 16.3 51
3EL090L4D 1.50 1445 90 3.30 9.91 0.77 85.3 85.2 83.0 7.2 2.8 3.8 0.00411 18.0 51
3EL100L4C 2.20 1450 100 4.65 14.5 0.79 86.7 87.2 86.0 7.2 2.8 3.6 0.00775 24.4 53
3EL100L4D 3.00 1450 100 6.26 19.8 0.79 87.7 88.0 87.0 7.2 2.8 3.6 0.00888 26.7 53
40
0/
69
0
3EL112M4D 4.00 1460 112 8.05 26.2 0.81 88.6 88.4 87.5 7.4 2.8 3.8 0.01437 33.9 58
3EL132S4C 5.50 1465 132 10.9 36.0 0.81 89.6 90.2 90.0 7.0 3.0 3.4 0.03059 53.4 61
3EL132M4D 7.50 1465 132 14.4 48.9 0.83 90.4 90.4 89.4 7.9 3.0 3.4 0.03418 59.5 61
3EL160M4C 11.0 1465 160 21.0 71.7 0.83 91.5 92.1 91.7 7.6 2.8 3.3 0.07011 89.2 63
3EL160L4E 15.0 1465 160 28.7 97.8 0.82 92.1 92.4 91.9 7.8 2.8 3.6 0.08579 97.5 63
3EG-
180M4C 18.5 1475 180 35.0 120 0.82 92.6 93.2 92.9 7.7 3.0 3.3 0.12901 173 64
3EG180L4D 22.0 1470 180 41.4 143 0.82 93.0 93.7 93.7 8.0 3.0 3.4 0.14667 187 64
3EG200L4D 30.0 1475 200 54.5 194 0.85 93.6 94.1 94.0 8.0 3.0 3.4 0.28413 258 65
3EG225S4C 37.0 1478 225 65.7 239 0.87 93.9 94.5 94.5 8.3 3.2 3.3 0.38229 320 66
3EG-
225M4D 45.0 1477 225 80.0 291 0.86 94.2 94.7 94.7 8.6 3.3 3.2 0.44100 352 67
3EG-
250M4D 55.0 1482 250 95.3 354 0.88 94.6 95.1 95.2 8.7 3.3 3.2 0.73000 470 68
3EG280S4C 75.0 1485 280 130 482 0.88 95.0 95.3 95.1 7.9 3.0 3.2 1.40000 646 69
3EG-
280M4D 90.0 1485 280 156 579 0.88 95.2 95.7 95.7 7.9 3.1 3.2 1.50000 670 70
Moteurs IE3Caractéristiques électriques
4 pôles  400V 50Hz 1500 tr/min

acous-
tiqueP S
FS
C T
Facteur
de
puissance
% rendement η Cou-
rant Couple
Kw Tr/
min A Nm Cos Φ 4/4 3/4 1/2 IA/IN MA/MN MK/MN kgm2 kg dB (A)
23
0/
40
0
3EL090S6B 0.75 945 90 1.96 7.58 0.70 78.9 79.2 77.6 4.7 2.2 2.7 0.00354 14.6 46
3EL090L6C 1.10 940 90 2.75 11.2 0.71 81.0 80.8 79.4 5.0 2.2 2.7 0.00428 17.0 46
3EL100L6B 1.50 955 100 3.50 15.0 0.75 82.5 82.7 81.4 5.3 2.1 2.8 0.00821 22.5 50
3EL112M6B 2.20 960 112 4.95 21.9 0.76 84.3 84.5 83.5 5.5 2.2 3.0 0.01319 27.2 56
40
0/
69
0
3EL132S6B 3.00 970 132 6.55 29.4 0.77 85.6 85.5 84.5 6.2 2.1 3.0 0.03051 46.5 58
3EL132M6C 4.00 970 132 8.52 39.4 0.78 86.8 87.0 85.5 6.2 2.2 3.0 0.03493 51.0 58
3EL132M6D 5.50 965 132 11.6 54.4 0.78 88.0 88.9 88.5 6.2 2.2 3.0 0.03934 56.0 58
3EL160M6D 7.50 972 160 15.6 73.7 0.78 89.1 89.4 88.4 6.3 2.6 3.0 0.07870 96.0 61
3EL160L6E 11.0 972 160 22.9 108 0.77 90.3 90.9 90.5 6.6 2.9 3.3 0.08580 104 62
3EG180L6E 15.0 975 180 30.8 147 0.77 91.2 91.6 91.0 6.7 2.9 3.1 0.15264 187 63
3EG200L6C 18.5 977 200 36.4 181 0.80 91.7 91.8 91.8 6.1 2.6 2.6 0.36100 225 64
3EG200L6D 22.0 978 200 42.5 215 0.81 92.2 92.9 93.0 6.2 2.6 2.7 0.39355 245 64
3EG225S6C 30.0 985 225 57.6 291 0.81 92.9 92.9 92.6 6.6 2.6 2.7 0.60000 326 65
3EG250M6C 37.0 988 250 68.8 358 0.83 93.4 93.6 93.5 6.8 2.9 2.8 0.82000 432 65
3EG280S6B 45.0 989 280 83.5 435 0.83 93.7 93.9 93.2 6.8 2.9 2.8 1.45000 540 65
3EG280M6C 55.0 989 280 102 531 0.83 94.1 94.4 93.5 6.9 2.9 2.8 1.65000 575 65
Moteurs IE3 Caractéristiques électriques
6 pôles  400V 50Hz 3000 tr/min
Voir pages 4 et 5 pour savoir comment choisir le bon moteur
Les moteurs homologués UL portent le logo        sur leur plaque signalétique